
Kantonsratsbeschluss 
über die Integrierte Aufgaben- und  
Finanzplanung 2011 bis 2014 sowie den  
Staatsvoranschlag 2011 

vom 2. Dezember 2010 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden 

gestützt auf Artikel 40 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681und Artikel 62 des 
Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20052 

beschliesst: 

 

1. Von der Integrierten Aufgaben- und Finanzplanung 2011 bis 2014 wird Kenntnis 
genommen. 

  

2. Der Staatsvoranschlag 2011 wird mit folgendem Schlussergebnis verabschiedet: 

  

Laufende Rechnung: in Fr. 

Aufwand 290 110 600 

Ertrag 288 959 400 

Aufwandüberschuss 1 151 200 

Investitionsrechnung:  

Ausgaben 107 298 000 

Einnahmen 77 649 500 

Nettoinvestitionen 29 648 500 

Finanzierung  

Zunahme Nettoinvestitionen 29 648 500 

Abzüglich Abschreibungen 13 494 000 

Aufwandüberschuss Laufende Rechnung 1 151 200 

Finanzierungsfehlbetrag 17 305 700 

 

3. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, 2. Dezember 2010 Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: Paula Halter-Furrer 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

 
1 GDB 101 
2  GDB 132.1 


